Nº 85, sexta-feira, 4 de maio de 2018 85ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018050400085

PORTARIA Nº 10, DE 2 DE MAIO 2017

O Presidente, no uso de suas atribuições estatutárias, resolve:
Art. 1º Nomear os Conselheiros e Profissionais convidados

a seguir relacionados para comporem a COMISSÃO DE
ORIENTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO do Conselho Regional de
Educação Física da 19ª Região - CREF19/AL: PRESIDENTE:
Lygia Karina da Silva Tavares (CREF 001636-G/AL);
SECRETÁRIO: Thaisa Viana Durte Simão (CREF 001310-G/AL);
MEMBROS EFETIVOS: 1- Lygia Karina da Silva Tavares (CREF
001636-G/AL); 2- Thaisa Viana Durte Simão (CREF 001310-
G/AL); 3- Clovis Alves da Silva (CREF 000103-G/AL);
MEMBROS SUPLENTES: 1- Taciano Fernandes dos Santos Costa
(CREF 001305-G/AL) 2- Samuel Genovez de Avelar (CREF
001329-G/AL); Art. 2º - A Comissão de Orientação e Fiscalização,
compete às atividades previstas no art. 1º da Portaria CREF19/AL
nº 009/2017, de 02 de maio de 2017. Art. 3º - Esta Portaria
retroage seus efeitos a partir de 02 de maio de 2017. Art. 4º -
Revogam-se as disposições em contrário.

CARLOS EDUARDO LIMA ROCHA DE
OLIVEIRA

PORTARIA Nº 12, DE 2 DE MAIO DE 2017

O Presidente, no uso de suas atribuições estatutárias, resolve:
Art. 1º Nomear os Conselheiros a seguir relacionados para

comporem a COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E NORMAS do
Conselho Regional de Educação Física da 19ª Região -
CREF19/AL: PRESIDENTE: José Acioly de Carvalho (CREF
000074-G/AL); SECRETÁRIO: Lygia Karina da Silva Tavares
(CREF 001636-G/AL); MEMBROS EFETIVOS: 1- José Acioly de
Carvalho (CREF 000074G/AL); 2- Lygia Karina da Silva Tavares
(CREF 001636-G/AL); 3- Eduardo Daniel Moraes dos Santos
(CREF 001311-G/AL); MEMBROS SUPLENTES: 1 - Erisvaldo
Ramalho (CREF 000131-G/AL); 2- Newton Cesar de Lima
Mendes (CREF 000035-G/AL). Art. 2º - A Comissão de
Legislação e Normas, compete às atividades previstas no art. 1º da
Portaria CREF19/AL nº 011/2017, de 02 de maio de 2017. Art. 3º
- Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 02 de maio de
2017. Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

CARLOS EDUARDO LIMA ROCHA DE
OLIVEIRA

PORTARIA Nº 14, DE 2 DE MAIO DE 2017

O Presidente, no uso de suas atribuições estatutárias, resolve:
Art. 1º Nomear os Conselheiros a seguir relacionados para

comporem a COMISSÃO DE ENSINO SUPERIOR E
PREPARAÇÃO PROFISSIONAL do Conselho Regional de
Educação Física da 19ª Região - CREF19/AL: PRESIDENTE:
Adriano Guilherme Schnaedecke Tonial (CREF 001731-G/AL);
SECRETÁRIO: Cassio Hartmann (CREF 000825-G/AL);
MEMBROS EFETIVOS: 1- Adriano Guilherme Schnaedecke
Tonial (CREF 001731-G/AL); 2- Cassio Hartmann (CREF 000825-
G/AL); 3 - Stanley Magalhães Nunes da Silva (CREF 000217-
G/AL); MEMBROS SUPLENTES: 1- José Edson Rodrigues
Ferreira (CREF 000041-G/AL); 2- Eduardo Daniel Moraes dos
Santos (CREF 001311-G/AL). Art. 2º - A Comissão de Ensino
Superior e Preparação Profissional, compete às atividades previstas
no art. 1º da Portaria CREF19/AL nº 013/2017, de 02 de maio de
2017. Art. 3º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 02
de maio de 2017. Art. 4º - Revogam-se as disposições em
contrário.

CARLOS EDUARDO LIMA ROCHA DE
OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 7ª REGIÃO

PORTARIA Nº 5, DE 3 DE MAIO DE 2018

O Presidente do CRN-7, no uso das atribuições conferidas
pela Lei nº 6.583/78, regulamentada pelo Decreto Lei nº 84.444/80
e considerando o que determina a Resolução nº 524/13, que dispõe
sobre as formas de ingresso, as remunerações e os requisitos para
ocupação de empregos do Conselho Federal de Nutricionistas e
dos Conselhos Regionais de Nutricionistas, e considerando a
decisão registrada em Ata da 144ª Reunião de Diretoria do CRN-
7ª Região, Gestão 2015/2018, ocorrida em 26/04/18, resolve:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o Sr. Jean Almeida de
Moraes, portador do CPF n° 932.444.102-78 e RG n° 5237-293
PC/PA, do cargo público efetivo de Auxiliar Administrativo do
Conselho Regional de Nutricionistas da 7ª Região. Art. 2º -
Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em
vigor a partir de sua publicação.

FÁBIO COSTA DE VASCONCELOS

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 20ª REGIÃO

PORTARIA Nº 11, DE 3 DE MAIO DE 2018

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª
Região, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
5.766/71 e Resolução CFP 016/2011, resolve:

Art. 1º - Nomear o funcionário abaixo relacionado,
aprovado no Concurso Público nº 01/2015, com a homologação do
resultado final publicada no dia 16/09/2015 (DOU, Seção 3,
Edição Nº 177), às páginas 156 e 157,

. Colocação/Candidato C a rg o Lotação CPF

. 4º - Rogério Gonçalves da
Silva

Téc. Adm. RO 023.471.852-84

Art. 2º - O candidato acima nomeado irá atuar na unidade
da federação escolhida no ato da inscrição.

GIBSON ALVES DOS SANTOS

Editais e Avisos

MINISTÉRIO DA CULTURA
AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA

DIRETORIA COLEGIADA

EDITAL Nº 2, DE 16 DE ABRIL DE 2018
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

PROCESSO Nº 01416.003471/2018-98
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL

DO CINEMA, no uso das atribuições que lhe confere o incisos IV do
artigo 13 do Anexo I do Decreto nº 8.283 de 03 de julho de 2014,
ratificado pelo Regimento Interno da ANCINE pelo inciso III do art.
17, resolve:

Tornar público o restabelecimento do pagamento de
aposentadoria do servidor ARNALDO JOSÉ DE OLIVEIRA
FERNANDES COSTA, CPF 124.904.177-54, conforme estabelecido
no artigo 12 da Orientação Normativa nº 01 - SEGRT/MP, de 02 de
janeiro de 2017.

O crédito do pagamento restabelecido será efetivado na folha
de pagamento do mês de ABRIL/2018.

CHRISTIAN DE CASTRO

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

GRUPAMENTO DE APOIO DE BARBACENA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

RESTABELECIMENTO DE BENEFÍCIO

O Chefe do Grupamento de Apoio de Barbacena, em
conformidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto
7.862/12, de 8 de dezembro de 2012, Portaria nº 363, de 28 de
novembro de 2016 e pela Orientação Normativa nº 1, de 2 de janeiro
de 2017, resolve: Tornar público que o aposentado e/ou pensionista
terá o pagamento do provento e/ou benefício de pensão restabelecido
nos termos do Art. 12 da Orientação Normativa nº 1, de 2 de janeiro
de 2017.

NOME: FABRÍCIO FERNANDO DE OLIVEIRA
GONÇALVES - CPF 014.661.806-84. Os créditos do pagamento
restabelecido será efetivado na primeira folha de pagamento
disponível para inclusão.

Em 3 de maio de 2018.
BRUNO FERREIRA DE OLIVEIRA Ten Cel Int

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 2, DE 2 DE MAIO DE 2018

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
atendendo ao disposto nos normativos legais referentes à reposição
ao erário de valores recebidos indevidamente, convoca os
servidores/ex-servidores, abaixo relacionados, para que no prazo de
15 (quinze) dias, a partir da publicação deste Edital, para que
compareçam ao Departamento de Administração de Pessoal
(DAP/PROGEPE/UFF), com endereço na Rua Miguel de Frias, 09,
Icaraí, 4º andar, das 10h00 às 16h00, para tomarem ciência dos
procedimentos administrativos instaurados. A falta de
comparecimento no prazo supramencionada não prejudicará o
andamento processual, conforme consta da Instrução de Serviço N.º
07, da PROGEPE/UFF, publicada no BS/UFF, do dia 20 de dezembro
de 2017.

Alexandre Dias Badajos Processo nº051113/2014-98
Amarildo Alves de Oliveira Processo nº030842/2015-91
Carlos Augusto Aguilar Junior Processo nº040470/2014-21
Catiane Irailda da Silva Barbosa Processo nº078203/2007-

05
Daniela Cristina Rodrigues Del Giorno Processo

nº000849/2017-41
Denise Biangolino Chaves Processo nº077669/2014-12
Elaine Cristina de Souza Processo nº077758/2014-51
Fábio Reis Mota Processo nº001880/2011-11
Fernanda Jacqueline Teixeira Cardoso Processo

nº006528/2014-15
Gabriel Moore Forell Bevilacqua Processo nº024172/2016-

55
Jussara Velloso Coelho Processo nº050182/2008-36
Leonardo Guimarães de Souza Processo nº077015/2017-23
Marcio Antonio Babinski Processo nº024852/2013-26
Monique Mendonça Falcão Processo nº004413/2010-54
Nadia Mariana Mendes Processo nº077194/2011-11
Norman Arthur Ratcliffe Processo nº042945/2011-71
Rita de Cassia Mendonça Processo nº072113/2011-89
Rodrigo Marques dos S. Laia Franco Processo

nº078319/2016-27
Uchoa Soares Gomes Processo nº042683/2015-78
Valeria Marques Longui Processo nº079035/2015-77
Vitor Wilher Rodrigues de Lima Processo nº030773/2015-

16
Viviane Cezário Barroso Processo nº012409/2015-74

MARIANA CRISTINA MONTEIRO MILANI

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS

CONTRA AS SECAS
COORDENADORIA ESTADUAL NO PIAUÍ

EDITAL Nº 12, DE 27 DE ABRIL DE 2018

O COORDENADOR DA COORDENADORIA ESTADUAL
DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS
SECAS-DNOCS, em conformidade com as disposições estabelecidas
no Decreto n° 7.862/2012, de 08/10/2012, na Portaria n° 08 -
GM/MP, de 07/01/2013, e na Orientação Normativa SEGEP n° 1, de
10/01/2013, resolve:

1.Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas
que efetuaram sua atualização cadastral, bem como tiveram o
pagamento de seus proventos e/ou benefícios de pensão
restabelecidos, nos termos do art. 12 da Orientação Normativa n°
0 1 / 2 0 1 3 - S E G E P / M P.

2.O crédito do pagamento restabelecido será efetivado na
primeira folha de pagamento disponível para inclusão.

CPF NOME
014.528.943-53 ANTONIO FERREIRA DE SOUSA

ANTONIO DJALMA BEZERRA POLICARPO

MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA EXECUTIVA

NÚCLEO ESTADUAL EM PERNAMBUCO
SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EDITAL Nº 5, DE 2 DE MAIO DE 2018

O CHEFE DO SERVIÇO DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DO
NÚCLEO ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO
ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela PT/SAA/SE/MS nº 1.804/2013, de 1º de outubro de
2013, publicada no Diário Oficial da União nº. 192, de 03 de
outubro de 2013, seção 1, página 66, resolve:

Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas
que terão o pagamento do provento e/ou benefício de pensão
suspenso por motivo de não atendimento à convocação e respectiva
notificação para realizar o recadastramento anual, no mês do
aniversário:

CPF NOME
172.919.844-91 ADAUTO SILVA DE LIMA
062.543.654-72 AILTON CIRILO DE SOUZA
113.454.574-64 AMOS FIRMINO DE LEMOS
018.239.304-68 ANTÔNIA MARIA DE MEDEIROS

LIMA
213.038.194-49 BEATRIZ REYNALDO
215.046.874-34 ELIETE ALVES DE CARVALHO
024.335.754-00 ENOQUE CORDEIRO DE

MENDONCA
122.840.764-91 FRANCISCO DE PAULA PEREIRA

MOURA
128.577.184-20 FREDERICO CEZAR DE SA LEITAO
070.646.674-87 HILDETE TEREZA DOS SANTOS
891.284.604-30 ILMA BARBOSA DA SILVA
355.677.404-68 JAIRO SEBASTIÃO DA SILVA
102.182.624-34 JOSEFA GOMES DE VASCONCELOS
235.428.024-68 JOVANITA COSTA DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
user
Realce

user
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-04T00:26:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial